
ادامه از صفحه یک‌
ضمن اینکه مصر هشدار داده است که چنین 
طرحی می‌تواند معاهده صلح این کشور با 
رژیم صهیونیستی را که سنگ بنای نفوذ 
آمریکا در خاورمیانه برای چندین دهه است، 

تضعیف کند. 
در آن سوی ماجرا  ملک عبداله پادشاه 
اردن  هرگونه تلاش برای الحاق اراضی و 
جابجایی فلسطینی‌ها را رد کرد و وزیر امور 
خارجه مصر در دیدار با مقام‌های تشکیلات 
خودگردان فلسطینی از جامعه جهانی 
خواست غزه را بازسازی کند، بدون اینکه 
‌ساکنان فلسطینی آن به جای دیگری منتقل 

شوند.
چراغ سبز کابینه صهیونیستی به 

طرح ترامپ 
به نظر می رسد که نتانیاهو امروز هیچ بهانه‌ای 
ندارد؛ چراکه ترامپ به طرح آوارگی ساکنان 
غزه چراغ سبز نشان داده است. باید گفت  که 
هدف از این طرح در اصل تحقق آن بخش از 
آرزوهای رژیم صهیونیستی است که تل‌آویو 
در سطوح نظامی نتوانست آن را در غزه 
محقق کند. در این راستا رسانه‌های وابسته 
به لابی های صهیونیستی به کمک آمده و  
با قالب‌بندی، روایت خروج فلسطینیان از 
غزه را نه به‌ عنوان »پاکسازی قومی«، بلکه 
به ‌عنوان یک »راه‌حل بشردوستانه« در 
برنامه‌های خودشان معرفی می کنند. آنها 
روی مشکلات انسانی در غزه )مانند فقر، 
بیماری و بحران‌های زیست‌محیطی( تمرکز 
‌می‌کنند تا خروج فلسطینیان را ضروری 

جلوه دهند .
گویا گروه‌های راست افراطی هم به این ایده 
نگاه مثبت دارند. بن گویر، وزیر امنیت ملی 
سابق اسرائیل که در اعتراض به توافق‌نامه 
آتش‌بس با حماس استعفا کرده بود، گفته 
است که در صورت اجرای این طرح به دولت 
بازمی‌گردد؛ چراکه هیچ‌گاه رؤیای دیرینه آن‌ 
یعنی ایجاد »اسرائیل بزرگ« از رود تا دریا 
تا این اندازه در دسترس نبوده است. حتی 
وزیر جنگ هم  به ارتش دستور داده است  به 
ساکنان غزه اجازه داده شود که همانند هر 
نقطه‌ای از جهان از آزادی خروج و مهاجرت 
برخوردار باشند. این عملکرد صهیونیست‌ها  
تأیید می‌کند که راه‌ حل واقعی برای غزه در 
توهمات مربوط به بازسازی نیست، بلکه در 
ایجاد تغییر اساسی در واقعیت موجود نهفته 
است. البته باید توجه داشت که مسئولان 
ارتش رژیم صهیونیستی طی نشست‌های 
محرمانه تردید خود را درباره طرح ترامپ 
برای کوچاندن ساکنان غزه و امکان اجرای 

آن ابراز کردند. 
این مسئولان می گویند آنها خواهان حل 
مشکل غزه بدون اتهامات بیشتر علیه اسرائیل 
درباره جنایت‌های جنگی هستند.همچنین 
حماس همچنان کنترل غزه را در دست 
دارد و همین مسئله طرح کوچاندن را دشوار 
می‌کند. ضمن اینکه این مسئله  ممکن 
‌است آزادی بیشتر گروگان‌ها را به خطر

 بیندازد.
نگاه تردید آمیز جمهوری 

خواهان به ایده 
رئیس‌جمهوری ایالات متحده با پیشنهاد 
خود مبنی بر این‌که آمریکا کنترل 
نوار غزه جنگ‌زده را به‌دست بگیرد، با 
سردرگمی و تردید برخی از هم‌حزبی‌های 
جمهوری‌خواهش مواجه شد تا جایی که  
دستیاران ارشد او اکنون در تلاش تعدیل 
طرح و سخنان ترامپ هستند. باید گفت 
برخی از قانون‌گذاران کنگره که به این 
پیشنهاد با دیده تردید نگاه کردند، همچنان 
از راه‌حل دو کشوری برای اسرائیل و 
فلسطینیان حمایت کردند؛ راه‌حلی که 
سال‌ها یکی از اصول اساسی دیپلماسی 
آمریکا بوده است. برخی دیگر نیز با اختصاص 
مالیات شهروندان آمریکایی یا اعزام نیروهای 
نظامی آمریکا به منطقه‌ای که بیش از یک 
سال در جنگ و ویرانی بوده، مخالفت کردند؛ 
چراکه طرح ترامپ مستلزم اعزام نیروهای 
آمریکایی به غزه است؛ اقدامی که کاملًا 
برخلاف وعده انتخاباتی او مبنی بر پرهیز از 
درگیر کردن آمریکا در جنگ‌های خارجی 

خواهد بود. 
همچنین منتقدان می گویند مداخله در غزه 
ترامپ را در تضاد کامل با قوانین بین‌المللی 
و نظم جهانی پس از جنگ جهانی دوم قرار 
می‌دهد؛ نظمی که واشنگتن همواره مدافع 
آن بوده است. دموکرات‌ها هم این ایده را 
به‌طور کامل رد کردند و بر آن برچسب 

پاکسازی قومی زده اند.
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اخبار
کاردار سفارت ایران در لندن:

ایران آماده مذاکرات هسته‌ای 
بر اساس احترام متقابل است

کاردار سفارت جمهوری اسلامی ایران در لندن 
بر آمادگی تهران برای مشارکت در مذاکرات 
هسته‌ای بر پایه احترام متقابل تاکید کرد. کاردار 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در لندن با تأکید 
بر آمادگی تهران برای مشارکت در مذاکرات 
هسته‌ای بر پایه احترام متقابل، تصریح کرد 
که پیشرفت مسیر دیپلماسی بستگی به حسن 
نیت طرف‌های غربی دارد که با بدعهدی و 
بی‌عملی، اجرای برجام را به بن‌بست کشاندند. 
علی متین‌فر طی سخنانی در مراسم بزرگداشت 
پیروزی انقلاب اسامی در سفارت جمهوری 
اسامی ایران در لندن اظهار کرد: »با وجود 
خروج یکجانبه آمریکا از برجام و نقض قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، و همچنین 
کوتاهی کشورهای اروپایی در جبران این اقدام، 
جمهوری اسامی ایران همچنان به تعهدات 
خود پایبند بوده و تنها در چارچوب توافق، 

اقدامات جبرانی انجام داده است.«
سفیر ایران: 

تهران از موضع خود درباره 
»کریدور زنگزور« عقب نشینی 

نمی‌کند
سفیر ایران در ارمنستان در نشستی خبری 
اظهار داشت: »ایران تنها کشوری در منطقه 
است که موضعش در مورد کریدور موسوم به 
زنگزور با موضع ارمنستان همسو است. ایران از 
مواضع قاطع خود در قبال موسوم به »کریدور 
زنگزور«عقب نشینی نخواهد کرد و درباره 
هیچ معامله‌ای در این زمینه مذاکره نخواهد 
کرد.«به گزارش ایسنا، »مهدی سبحانی« 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان 
در یک کنفرانس مطبوعاتی در تاریخ ۶ ژانویه 
اعلام کرد که ایران تنها کشوری در منطقه 
است که موضع آن درمورد کریدور موسوم به 

زنگزور با موضع ارمنستان همسو است.
سفیر ایران در فرانسه: 

مذاکره را رد نمی‌کنیم اما 
خواستار برخورد از موضع برابر 

هستیم
 محمد امین نژاد، سفیر کشورمان در فرانسه 
در مصاحبه با شبکه »ثینک رویو« گفت: ما 
مذاکره را رد نمی‌کنیم اما خواستار برخورد 
از موضع برابر و احترام متقابل هستیم.به 
گزارش گروه سیاست خارجی ایرنا، »محمد 
امین نژاد«، سفیر ایران در فرانسه در یک 
مصاحبه زنده دو و نیم ساعته با شبکه »ثینک 
رویو« به تشریح موضوعات مختلف و بیان 
رسمی مواضع کشورمان در خصوص تحولات 
جاری در جهان و منطقه پرداخت. وی در این 
مصاحبه در پاسخ به سوالی در مورد اوضاع 
ژئوپلتیک کنونی و چالش های موجود گفت: 
در عرصه بین‌المللی همیشه چالش‌هایی 
وجود دارد و ایران در تاریخ معاصر همواره با 
شرایط دشوار و آزمون‌های بزرگی روبه‌رو بوده 
است. ما تلاش کرده‌ایم که بر این چالش‌ها 
غلبه کنیم و پس از ۴۷ سال، همچنان 
ایستاده‌ایم. ایران سعی می‌کند در محیطی 
پرتنش، نقش تثبیت‌کننده و تعادل بخش ایفا 
کند تا ملت‌های مختلف در آفریقا، آمریکا و 
آسیا، فرصت پیشرفت و توسعه داشته باشند.

محکومیت شدید تحریم های 
آمریکا علیه ایران

 سخنگوی وزارت امور خارجه ، اقدام آمریکا 
در اعلام تحریم های جدید علیه جمهوری 

اسلامی ایران را به شدت محکوم کرد.
به گزارش سیاست خارجی ایرنا، اسماعیل 
بقائی، سخنگوی وزارت خارجه  اقدام دولت 
آمریکا در تحریم‌ مجموعه‌ای از اشخاص 
حقیقی و حقوقی به اتهام دخیل‌بودن در 
فروش نفت خام ایران را کاملا ناموجه و مغایر 
با قواعد و موازین بین‌المللی دانست و به شدت 
محکوم کرد.سخنگوی وزارت امور خارجه 
تصریح کرد: تصمیم دولت جدید آمریکا برای 
اعمال فشار بر ملت ایران از طریق ممانعت از 
تجارت قانونی ایران با شرکای اقتصادی خود، 
اقدامی نامشروع، غیرقانونی و متخلفانه است 
که متضمن مسئولیت بین‌المللی دولت آمریکا 
می‌باشد. جمهوری اسامی ایران، آمریکا 
را مسئول عواقب و تبعات ناشی از چنین 

تحرکات یکجانبه و قلدرمآبانه می‌داند.

ایران عضو هیات اجرایی 
کنوانسیون »تیر« شد

سفیر و نماینده ایران نزد سازمان ملل در ژنو 
از انتخاب ایران به عنوان یکی از اعضای هیات 

اجرایی کنوانسیون »تیر« خبر داد.
به گزارش ایسنا، علی بحرینی در پیامی در 
شبکه مجازی ایکس نوشت: جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان یکی از اعضای هیات اجرائی 
کنوانسیون تیر انتخاب شد. این کنوانسیون 
مهمترین ترتیبات در حوزه حمل و نقل و 
ترانزیت بوده و انتخاب کشورمان در هیات 
اجرائی آن بیانگر جایگاه بی بدیل ایران در 

حوزه ترانزیت است.

زلنسکی: پوتین از گفتگو با من واهمه داردتشکیل کشور فلسطین، شکست بزرگی برای ماست۶۰ هزار کارمند آمریکایی داوطلبانه استعفا دادند
حدود ۶۰ هزار نفر از کارمندان دولت آمریکا با پیشنهاد کاخ سفید برای کناره‌گیری از 
مناصب خود موافقت کرده و بسته غرامت دولت را پذیرفتند.به گزارش ایسنا، تعداد کارکنان 
فدرال ایالات متحده که پیشنهاد دولت »دونالد ترامپ« برای استعفا در ازای دریافت غرامت 
را پذیرفته‌اند، به ۶۰ هزار نفر رسیده است.به گزارش خبرگزاری ریانووستی، در روز پنجشنبه 
»کارولین لویت«، سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد که ۴۰ هزار کارمند فدرال قبلًا موافقت 
خود را با استعفا و دریافت حقوق هشت‌ماهه در قالب برنامه دولت ترامپ اعلام کرده بودند. 

این برنامه با هدف افزایش بهره‌وری دولت از طریق کاهش نیروی کار طراحی شده است.

نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت تشکیل کشور فلسطین شکستی برای این رژیم 
است. »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت: دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا به من اطلاع داد که با تعدادی از کشورها برای اجرای طرح کوچاندن فلسطینی‌ها 
در تماس است.نتانیاهو به شبکه ۱۴ تلویزیون رژیم صهیونیستی گفت: من هیچ توافق 
عادی‌سازی را که اسرائیل را در معرض خطر قرار دهد امضا نمی‌کنم. تشکیل کشور فلسطین 
بعد از هفت اکتبر پاداش بزرگی به »تروریسم« است. تشکیل کشور فلسطین تنها پیروزی 

بزرگی برای حماس نیست بلکه برای ایران نیز هست.

رئیس‌جمهور اوکراین مدعی ترس رئیس‌جمهور روسیه برای مذاکره با او شد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، جنگ اوکراین اکنون در آستانه سومین سالگرد خود 
قرار دارد. با تغییر موازنه قوا به سمت روسیه، کی یف هیچ اقبالی برای پیروزی در این 
نبرد نداشته و مقامات این کشور اکنون چشم امید به کشورهای غربی برای مذاکره و 
پایان بخشیدن به این منازعه بسته‌اند.بر این اساس، ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین در جدیدترین اظهارات خود مدعی شد ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه 

از گفتگو با او می ترسد.

 

معاون راهبردی رئیس‌جمهور، گفت: حمایت شیعیان 
جهان از مردم غزه در مقابل توحش صهیونیست‌ها، هر 
ادعایی مبنی بر فرقه گرا بودن ما را رد کرد و نشان داد که 
هیچ کس به اندازه ما برای برادران و خواهران سنی خود 
در فلسطین فداکاری نکرده است. به گزارش خبرنگار 
سیاسی ایرنا، »محمدجواد ظریف« در سومین کنفرانس 
علمی و بین‌المللی چشم‌انداز آینده پیروان‌ اهل‌بیت 
)علیهم السلام( که با حضور جمعی از نخبگان شیعی 
سراسر جهان و به میزبانی »جریان حکمت ملی عراق« 
در بغداد برگزار شد، گفت: بزرگترین اجتماع بشری، 
اینجا در عراق و به مناسبت اربعین حسینی برگزار 
می‌شود، سنتی که بر عشق و شفقت استوار است و این 
چیزی است که دنیای امروز بیش از هر چیز دیگری به 
آن نیاز دارد. شیعیان در این دنیای آشفته از خشونت، 
می‌توانند مسیری جدید مبتنی بر همدلی، فداکاری، 

شجاعت و امید ترسیم کنند.
وی، اعیاد شعبانیه را نمادی از عشق و امید خواند و 
افزود: شیعیان در نقط مختلفی از جهان زندگی می‌کنند 
و به زبان‌های گوناگونی تکلم می‌کنند و این یکی از 
نقاط قوت ماست. ایدئولوژی ما بر اساس عشق است و 
ما همدلی را در سراسر جهان نمایندگی می‌کنیم .هر 
یک از ما به وسیله‌ای برای گفت‌وگو، تفاهم و نمایش 
آرمان‌های رهبران دینی خود هستیم همانگونه که 
امام صادق )ع( فرمودند »کونوا لنا زینا و لا تکونوا 

علینا شینا«.
معاون راهبردی رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه شیعه 
واقعی بودن به معنای نمایندگی کردن از اهل بیت 

است، یادآور شد: باید در جوامع خود، ستون‌ صمیمیت، 
شفقت و عشق به انسانیت باشیم. جامعه شیعه نشان 
داده است که آماده فداکاری منافع خود به خاطر 
ستمدیدگان است. توحش صهیونیست‌ها در غزه با 
حمایت از مظلومان از سوی جامعه شیعه روبرو شد و هر 
ادعایی مبنی بر فرقه گرا بودن ما را رد کرد. ما بیشتر از 
هر کس دیگری برای خواهران و برادران فلسطینی خود 
فداکاری کرده‌ایم و هیچ کس به اندازه ما برای برادران و 
خواهران سنی خود در فلسطین فداکاری نکرده است.

ظریف افزود: همانطور که »سید عمار حکیم« بیان 

کرد، شیعه یک آرمان عادلانه و شریف است که 
می‌توانیم به آن افتخار کنیم و خود را دوستدار و پیرو 
اهل بیت بنامیم. وی تاکید کرد: نمی‌توانیم خود را پیرو 
امیرالمومنین )ع( بنامیم اگر با کسانی که نسل‌کشی و 
ظلم می‌کنند، دشمن نباشیم و با کسانی که تحت ستم 

و ظلم قرار گرفته‌اند، شفقت نشان ندهیم.
معاون راهبردی رئیس‌جمهور افزود: امام علی )ع( در 
نامه خود به مالک می‌گوید، با مردمی که بر آنها حکومت 
می‌کنی، مهربان باش زیرا آنها یا برادران دینی تو 
هستند یا برادران تو در آفرینش. سعدی )شاعر ایرانی( 

نیز این فرمایشات امیرالمومنین را چنین تعبیر کرد 
که »بنی آدم اعضای یک پیکرند، که در آفرینش ز یک 
گوهرند، چو عضوی به درد آورد روزگار، دگر عضوها را 
نماند قرار« و این بدان معناست که اگر نمی‌توانی غم 
دیگران را احساس کنی، نمی‌توانی شایسته نام انسان 
باشی. لذا بیایید امیدوار باشیم که بتوانیم شایسته 
پیروی از امام علی)ع( و امام حسین)ع( باشیم، از جمله 
افرادی باشیم که منتظرند و در برابر تجاوز و ظلم و 
ستم، با استواری مقاومت می‌کنند و برای بازگشت 
امام مهدی آماده باشیم. ظریف در پایان از مهمان‌نوازی 
کریمانه جریان حکمت ملی عراق تشکر کرد و برگزاری 
چنین نشستی را نشان شجاعت، حکمت و رهبری 
خردمندانه دانست. به گزارش ایرنا، معاون راهبردی 
رئیس‌جمهور به دعوت رسمی »سید عمار حکیم« 
رهبر جریان حکمت ملی عراق و به‌ منظور شرکت در 
سومین کنفرانس بین‌المللی »چشم‌انداز آینده پیروان 
اهل‌بیت)ع(« چهارشنبه وارد بغداد شد و پس از آن 
با حضور در محل یادمان شهادت سردار سلیمانی و 
ابومهدی المهندس، به مقام شامخ شهدای مقاومت 
ادای احترام کرد. وی در ادامه با حضور در دفتر جریان 
حکمت ملی در بغداد با سید عمار حکیم رهبر جریان 
حکمت ملی عراق دیدار و رایزنی کرد. معاون راهبردی 
رئیس جمهور همچنین با محمدالحسان نماینده ویژه 
دبیرکل سازمان‌ ملل متحد در امور عراق و محمد شیاع 

السودانی نخست وزیر عراق دیدار و گفت‌وگو کرد.
این سفر سه روزه با هماهنگی وزارت امورخارجه 
کشورمان انجام شده و دیدار و گفتگو با مقامات 

عالی‌رتبه عراق پیش‌بینی شده است.

 حمایت شیعیان از مردم غزه، هرگونه ادعای فرقه‌گرایی را رد کرد
رنا

 : ای
س

عک

ظریف در کنفرانس چشم‌انداز آینده پیروان‌ اهل‌بیت در بغداد؛

بخشنامه جدید ترامپ علیه ایران چه می‌گوید؟ کاخ 
سفید جزئیاتی از برنامه‌های ضد ایرانی رئیس‌جمهور 

آمریکا را اعلام کرد:
بخش ۱- سیاست: این سیاست ایالات متحده است که 
ایران باید از سلاح هسته ای و موشک های بالستیک 
قاره پیما محروم باشد و کارزار فعالیت‌های منطقه 
ای ایران خنثی شود. در ادامه این گزاره برگ با تکرار 
ادعاهای بی پایه و اساس درباره نوع فعالیت سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی تاکید شده که منابع مالی این 
نهاد باید قطع شود و همچنین باید با توسعه موشک ها 
و سایر قابلیت های »تسلیحات نامتقارن« و متعارف 

ایران مقابله شود.
بخش ۲- اعمال فشار حداکثری بر جمهوری اسلامی 
ایران:)الف( وزیر خزانه داری باید:)۱( فورا تحریم ها یا 
راه حل های اجرایی مناسب را علیه همه افرادی که 
وزارت امور خارجه شواهدی مبنی بر فعالیت در نقض 

یک یا چند تحریم مرتبط با ایران دارد، اعمال کند.
)۲( اجرای یک کارزار برای وضع تحریم های قوی و 
مستمر در رابطه با ایران که حاکمیت و نیروهای تحت 

حمایت آن را از دسترسی به درآمد محروم می کند.
)۳( بازبینی برای اصلاح یا لغو هر گونه مجوز عمومی، 
پرسش متداول، یا سایر راهنمایی هایی که به ایران یا 

هر یک از نیروهای تحت حمایت آن هر درجه ای از 
کمک اقتصادی یا مالی می دهد.

)۴( صدور دستورالعمل های به روز شده برای همه 
بخش های تجاری مربوطه از جمله کشتیرانی، بیمه 
و اپراتورهای بندر در مورد وجود خطرات برای هر 
شخصی که آگاهانه تحریم های ایالات متحده را در 
رابطه با ایران یا گروه‌های مورد حمایت آن نقض کند.
۵( حفظ اقدامات متقابل علیه ایران در گروه ویژه اقدام 
مالی حفظ و ارزیابی آستانه های مالکیت ذینفع تا 
اطمینان حاصل شود که تحریم ها ایران را از هرگونه 

درآمد غیرقانونی احتمالی محروم می کند.
)ب( وزیر امور خارجه باید:)۱( معافیت های تحریم‌ها 
را اصلاح یا لغو کند، به ویژه آنهایی که هر درجه‌ای 
از تسهیلات اقتصادی یا مالی را برای ایران فراهم 
می‌کند، از جمله موارد مربوط به پروژه بندر چابهار 

ایران.
)۲( اجرای یک کارزار قوی و مستمر، با هماهنگی 
وزیر خزانه داری و سایر ادارات یا آژانس های اجرایی 
مربوطه، برای به صفر رساندن صادرات نفت ایران، از 
جمله صادرات نفت خام ایران به جمهوری خلق چین.
)۳( رهبری یک کارزار دیپلماتیک برای منزوی کردن 
ایران در سراسر جهان، از جمله در درون سازمان های 

بین المللی.
)۴( با هماهنگی وزیر خزانه داری و سایر سازمان‌های 
مربوطه، گام های فوری بردارند تا اطمینان حاصل 
شود که ایران از سیستم مالی عراق برای دور زدن 
تحریم ها استفاده نمی کند و از کشورهای حاشیه 
خلیج فارس به عنوان نقاط دور زدن تحریم ها استفاده 

نمی شود.
)ج( نماینده دائم ایالات متحده در سازمان ملل باید:

)۱( همکاری با متحدان کلیدی برای تکمیل مکانیسم 
ماشه و محدودیت های بین المللی علیه ایران.

)۲( ایران را به خاطر نقض پیمان منع گسترش 
سلاح‌های هسته ای پاسخگو کنند.

)۳( تشکیل منظم جلسات شورای امنیت سازمان ملل 
متحد برای مقابله با آنچه تهدیدات ایران برای صلح و 

امنیت بین المللی خوانده شده است.
)د( وزیر بازرگانی باید یک کارزار اجرایی قوی و مستمر 
کنترل صادرات را برای محدود کردن جریان فناوری 
و انتقال اجزای مورد استفاده ایران برای اهداف نظامی 

انجام دهد.
)ه( دادستان کل باید:)۱( تمام اقدامات قانونی موجود 
را برای تحقیق، مختل کردن و پیگرد قانونی شبکه‌های 
مالی و لجستیکی، عوامل یا گروه های صوری در داخل 

ایالات متحده که توسط ایران یا یک گروه حامی آن 
حمایت می شوند، دنبال کند.

)۲( تمام اقدامات قانونی موجود را برای توقیف 
محموله های نفتی غیرقانونی ایران دنبال کند.

)۳( تمام مراحل قانونی موجود را برای شناسایی 
دارایی‌های دولت ایران در ایالات متحده و خارج از 
کشور دنبال کند و به »قربانیان آمریکایی تروریسم«، 

کمک کند تا احکام فدرال علیه ایران را دنبال کنند.
)۴( تمام اقدامات قانونی موجود را برای کیفرخواست 
و پیگرد قانونی رهبران و اعضای گروه های تحت 
حمایت ایران که شهروندان آمریکایی را دستگیر 
کرده یا به آنها آسیب رسانده یا کشته اند، دنبال کند 
و در صورت امکان و با هماهنگی وزیر امور خارجه، 
‌خواستار دستگیری و استرداد آنها به ایالات متحده 

شود.
)۵( استفاده از تمام اختیارات و ابزارهای کیفری، 
نظارتی و سایبری برای تحقیق، پیگرد قانونی و مختل 
کردن تلاش های دولت ایران برای انجام جاسوسی یا 
به دست آوردن اطلاعات نظامی، اطلاعاتی، دولتی 
یا سایر اطلاعات حساس، به خطر انداختن کشور و 
زیرساخت های حیاتی امریکا، دور زدن تحریم ها و 

کنترل های صادرات.

بررسی محتوای گزاره‌برگ منتشر شده از سوی دولت آمریکا

سیاست داخلی
 سخنگوی دولت:

 دانش نظامی یکی از موضوعات 
راهبردی امنیت ملی است

 فرمانده نیروی هوایی ارتش:
 نیروی هوایی در پیوستن

 به انقلاب پیشگام بود

 رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس: 
 دوران سیاست هویج و چماق 

گذشته و خریداری ندارد

عضو کمیسیون عمران مجلس:
 وجود مشکلات کشور 

را پای اصل نظام نگذاریم
سخنگوی دولت دانش نظامی را یکی از موضوعات 
راهبردی امنیت ملی عنوان کرد و گفت: دانشی که 
در حوزه نظامی تولید شده است، با کمک دانش‌های 
مکمل در دیگر بخش‌ها می‌تواند به ایجاد ثروت 
برای جامعه کمک کند.به گزارش ایسنا، فاطمه 
مهاجرانی، سخنگوی دولت، در گفت‌وگویی، در 
حاشیه بازدید از نمایشگاه توسعه همکاری‌های 
دفاعی-ملی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، 
بر اهمیت دانش نظامی به عنوان یکی از ارکان امنیت 
ملی تاکید کرد و گفت: »در تمامی کشورها، دانش 
نظامی و امنیت ملی یک موضوع بسیار راهبردی 
است. طبیعتاً پس از آنکه این دانش به اندازه‌ای 
قوام پیدا کرد که کشور قادر باشد از خود دفاع کند 
و قدرت بازدارندگی لازم را در سایر حوزه‌ها ایجاد 
کند، ضروری است که سرریز این دانش به دیگر 
بخش‌ها شکل بگیرد. این نمایشگاه دقیقاً با همین 
هدف برگزار شده است.«وی با اشاره به نقش دانش 
نظامی در پیشبرد سایر حوزه‌ها افزود: »دانشی که 
در حوزه نظامی تولید شده است، با کمک دانش‌های 
مکمل در دیگر بخش‌ها می‌تواند به ایجاد ثروت برای 

جامعه کمک کند. «

 فرمانده نیروی هوایی ارتش گفت: نیروی هوایی 
در پیوستن به انقلاب پیشگام بود و در طول عمر 
انقلابی خود کوله باری از عزت و افتخار دارد. 
مهمترین مولفه در رقم خوردن این افتخارات عدم 
قناعت به وضع موجود است که حیات و اقتدار ما 
را بیمه کرد.به گزارش ایرنا، »امیر سرتیپ خلبان 
حمید واحدی« پیش از خطبه‌های نماز جمعه این 
هفته تهران، گفت: پس از شرفیابی به محضر ولی 
امر به مناسبت روز نیروی هوایی، حضور در نماز 
جمعه تهران را به فال نیک می‌گیرم.وی  افزود: 
مهمترین مولفه در رقم خوردن این افتخارات عدم 
قناعت به وضع موجود است که حیات و اقتدار ما را 
بیمه کرد. فرمانده نیروی هوایی ارتش اظهار کرد: 
با بیش از ۴۶ سال تحریم گسترده نیروی هوایی، 
‌دستاوردهای نیروهای جوان ما از جمله ساخت و 
آزمایش سامانه ناوبری مبتنی بر هوش مصنوعی و 
ده‌ها دستاورد دانش پایه دیگر در کنار غرش و پرواز 
هواپیماهای با سرنشین و بدون سرنشین حکایت از 
زنده بودن نیروی هوایی دارد، ارزش این خوداتکایی 
زمانی خود را بیش از پیش نشان می‌دهد که این 

قدرت نیازمند دانش‌های پیچیده است.

رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس،گفت:آقای ترامپ نمی تواند از سیاست هویج  و 
چماق استفاده کند چون دوران این سیاست‌ها  گذشته 
و در عالم سیاست خریداری ندارد و جمهوری اسلامی 
این رفتارهای متناقض را منطقی نمی داند.ابراهیم 
عزیزی در گفت و گو با خبرنگار سیاسی ایرنا درمورد 
اظهارات دونالد ترامپ مبنی بر آمادگی برای مذاکره 
و در عین حال اعمال تحریم های جدید علیه ایران، 
گفت: فرمان های ترامپ توخالی است و ما بر این باوریم 
که این فرمان ها آثار مثبتی برای جامعه جهانی ندارد و 
حتما آثار منفی به دنبال دارد. رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: ترامپ در 
نشست خبری اخیر خود دو موضوع مذاکره و توقف 
صادرات نفت ایران را مطرح کرد، هم از مذاکره حرف 
می زند و هم تحریم های جدید اعمال می کند، موضوع 
مذاکره سیاست چماق و هویج است و معنی و مفهومی 
ندارد و سال ها این سیاست کاربرد خود را از دست داده 
باید بپذیریم که امروز ملت ها به واقعیت ها، میدان 
و عرصه تحولات نگاه می‌کنند. نماینده مردم شیراز 
خاطر نشان کرد: آقای ترامپ اگر می خواهد به مذاکره 

برگردد باید اول حُسن نیت خود را نشان دهد.

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
گفت: باید عملکرد اصل نظام را از عملکرد مسئولان 
جدا کنیم.یاسر عربی، در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره 
به سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی عنوان کرد:‌ در 
آستانه پیروزی انقلاب اسلامی باید بار دیگر یادآوری 
کنیم که بزرگترین سرمایه انقلاب مردم هستند و راز 
ماندگاری نظام جمهوری اسلامی نیز همین مردم 
هستند.نماینده مردم گرمسار در مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد:‌ مردم همواره در تمام صحنه‌ها و 
میدان‌هایی که لازم بود، حضور داشتند. یک سری از 
مشکلات در کشور وجود دارد و دلخوری مردم را نیز 
به همراه داشته است اما مردم بدانند نظام جمهوری 
اسلامی در همه ادوار و در همه جنگ‌ها ایستادگی 
کرده است و اگر ایراد و مشکلی در کشور وجود دارد 
تقصیر مسئولانی از جمله من است که نتوانستیم به 
وظایف خود عمل کنیم، پس باید عملکرد اصل نظام 
را از عملکرد مسئولان جدا کنیم.عضو کمیسیون 
عمران مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: معتقدم 
راه حل مشکلات کشور این است که طوری عمل 
کنیم تا کسانی که بعد از ما قرار است مسئولیت‌ها را 

بر عهده بگیرند، از ما بهتر و لایق‌تر باشند.


